Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

10.05.2022 №A-1994

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Этот праздник со слезами на глазах...»,
посвящённого 77-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич
2) Новикова Ирина Александровна
3) Корнева Татьяна Вячеславовна
4) Прудникова Екатерина Андреевна
5) Марианна Апселямова ДП-1994-84092 от 09.05.2022
6) Солонец Анна Николаевна ДП-1994-84721 от 09.05.2022
7) Солонец Анна Николаевна ДП-1994-84724 от 09.05.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого
конкурса «Этот праздник со слезами на глазах...», посвящённого 77-ой годовщине Победы в Великой
Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер
наградного
документа

1 Коллектив русской
песни "ЯРИЛО"

Горбачева
Екатерина
Александровна

Тальяночка 1 место ДП-1994-
82804

2 Акопьян Диана
Голуб
Светлана
Владимировна

СПАСИБО ДЕДУ ЗА ПОБЕДУ! 1 место ДП-1994-
83052

3 Рыкова Дарья Антонова
Ирина Львовна "О героях былых времен..." 1 место ДП-1994-

83362

4 Душина Вероника

Грищенко-
Гришко
Татьяна
Васильевна

День Победы 1 место ДП-1994-
83517

5 Носковец Екатерина
Андреевна

Мальцева
Евгения
Александровна

Наша Армия Сильна!"" 1 место ДП-1994-
83595

6 Баимова Лиана Сафина Роза
Исмагиловна Воспоминания 1 место ДП-1994-

83611

7 Магомедов Гамзат
Ренатович

Голуб
Светлана
Владимировна

"НЕИЗВЕСТНЫЙ СОЛДАТ" 1 место ДП-1994-
83668

8 Мещерякова Ксения
Ольга
Яковлевна
Павленко

"Военная техника" 3 место ДП-1994-
83690

9 Борисов Максим
Чумак
Станислав
Алтадьевич

"Катюша" 1 место ДП-1994-
83810

10 Моголькова Юлия
Чумак
Станислав
Алтадьевич

Макет памятника землякам
приуральцам, погибшим в годы
Великой Отечественной войны

1 место ДП-1994-
83815

11 Миронюк Вера
Стрункина
Елена
Николаевна

"Была война... Была Победа..." 2 место ДП-1994-
83989

12 Карнаушенко Артём Даренских
Алёна Игоревна Этот День Победы..... 3 место ДП-1994-

84031

13

Образцовый
художественный
хореографический
ансамбль
"Молодость"

Светлана
Мартьянова Военная плясовая "С победой!" 2 место ДП-1994-

84103

14 Коллективная работа
Надежда
Анатольевна
Золотухина

"Вечный огонь" 1 место ДП-1994-
84144

15 София Шеремет Мазуренко
Ольга Ивановна Вечный огонь . 1 место ДП-1994-

84194

16 Нижнева Дарья
Соловьева
Ольга
Анатольевна

"День Победы" 2 место ДП-1994-
84236

17 Группа Одуванчики
Геращенко
Екатерина
Владимировна

Журавли 3 место ДП-1994-
84250

18 Квасов Илья
Комарова
Анастасия
Александровна

Вечный огонь 2 место ДП-1994-
84307

19 Яковлева Мария Кобизь Елена
Никитична Мы помним,мы гордимся 2 место ДП-1994-

84324

20 Колесникова Ксения Солодкая Анна
Николаевна День Победы 2 место ДП-1994-

84325

21 Чернова Анастасия
Сергеевна

Чернова
Анастасия
Сергеевна,
Усатова
Галина
Сергеевна

"Помним! Гордимся!" 2 место ДП-1994-
84341

22 Cухина Екатерина
Соловьева
Ольга
Анатольевна

День Победы 2 место ДП-1994-
84358

23 Соклаков Алексей
Придальная
Юлия
Алексеевна

”Мы помним, мы гордимся！” 1 место ДП-1994-
84365

24 Конышев Егор
Яремчук
Екатерина
Александровна

9 мая 2 место ДП-1994-
84377

25 Фёдорова Полина
Александрова
Светлана
Александровна

"Мой прадедушка - герой!" 2 место ДП-1994-
84404

26 Игнатенко Дина
Меркулова
Жанна
Геннадьевна

Спасибо вам, Отечества сыны! 1 место ДП-1994-
84417

27 Баранов Владимир
Помазкина
Наталья
Николаевна

Рисунок 1 место ДП-1994-
84422

28 Кузнецова Василиса Бантыш Нина
Анатольевна Рисунок 1 место ДП-1994-

84423

29 Купрякова Екатерина
Помазкина
Наталья
Николаевна

Рисунок 2 место ДП-1994-
84424

30 Недбай Анастасия Бантыш Нина
Анатольевна Рисунок 1 место ДП-1994-

84425

31 Пастушенко Валерия
Помазкина
Наталья
Николаевна

Рисунок 1 место ДП-1994-
84426

32 Муминова Яна Карпова Ольга
Викторовна Взгляд солдата 2 место ДП-1994-

84429

33 Падучин Серёжа
Сибгатуллина
Алла
Владимировна

" Открытка к 9 мая" 2 место ДП-1994-
84436

34 Элла Суховеева,
Михилина Еремина

Наталия
Александровна
Шевцова

А. Новиков. Смуглянка. 1 место ДП-1994-
84445

35 Обросова Наталья
Светлана
Анатольевна
Духно

Военное детство 1 место ДП-1994-
84448

36 Глущенко София Лыгина Ольга
Владимировна Вальс Победы 1 место ДП-1994-

84455

37 Прядеин Фёдор
Кубякова
Наталия
Александровна

«Открытка ветерану» 3 место ДП-1994-
84466

38 Нуриева Азалия
Галлямова
Линара
Миргалиевна

"Героям Победы-спасибо!" 1 место ДП-1994-
84467

39 Маврина Анастасия
Шевченко
Ольга
Леонидовна

О. Берггольц "Пусть голосуют дети" 1 место ДП-1994-
84468

40 Бабанакова Милана
Антощук
Светлана
Ивановна

"Самолёт ЯК -3" 2 место ДП-1994-
84482

41 Суданов Сергей
Лукашева
Валентина
Николаевна

Наша армия за мир! 2 место ДП-1994-
84483

42 Киселев Иван
Ольга
Аркадьевна
Филиппова

Вечный огонь 2 место ДП-1994-
84505

43 Алексашина
Василиса

Ильичева
Ольга Львовна Праздник Победы 3 место ДП-1994-

84506

44 Жуйков Ярослав Карпова Ольга
Викторовна Вечный огонь 1 место ДП-1994-

84508

45
Вокальная группа
ДОУ "Выпускники -
2022 г."

Елена
Анатольевна
Куделина

Песня "НАША АРМИЯ САМАЯ
СИЛЬНАЯ" 1 место ДП-1994-

84513

46 Ким Валерия
Козина
Надежда
Николаевна

За мир 1 место ДП-1994-
84528

47 Петкилева Варвара
Козина
Надежда
Николаевна

Победа 1 место ДП-1994-
84531

48 Попова Анастасия
Козина
Надежда
Николаевна

С днем победы 1 место ДП-1994-
84532

49 Медведева
Маргарита

Богомолова
Анастасия
Сергеевна

9 мая 3 место ДП-1994-
84535

50 Чеботарева Полина
Платонова
Любовь
Анатольевна

Этот праздник со слезами на глазах. 2 место ДП-1994-
84547

51

Вокальный ансамбль
"Весёлая
компания"(младший
состав)

Кузнецова
Виктория
Вячеславовна

"Катюша" 2 место ДП-1994-
84548

52 Азин Дмитрий
Абдулина
Юлия
Александровна

В тылу врага 1 место ДП-1994-
84561

53 Ляшова Милана
Геннадьевна

Калашникова
Елена
Алексеевна

Военная техника 3 место ДП-1994-
84577

54 Тихонова Ева
Челюбеева
Елена
Николаевна

Вечная память героям 3 место ДП-1994-
84581

55 Кушнеренко Иван
Маслова
Татьяна
Валентиновна

Мой прадед на фронте 2 место ДП-1994-
84582

56 Погосян Каролина
Давидовна

Шевченко
Ольга
Леонидовна

О. Берггольц "О, друг, я не думала,
что тишина..." 2 место ДП-1994-

84585

57 Слепцова Сайаара
Синицына
Екатерина
Юрьевна

Рисунок для ветерана 1 место ДП-1994-
84589

58 Цымбалова Милана
Демченкова
Виктория
Андреевна

"Никто не забыт, ничто не забыто" 2 место ДП-1994-
84591

59 Мехряков Артём
Кирпищикова
Зинаида
Александровна

День победы 2 место ДП-1994-
84594

60 Околов
Тинтер
Татьяна
Львовна

День Победы 3 место ДП-1994-
84602

61 Шатров Артемий
Тихонов
Николай
Герасимович

Это наша Победа! 1 место ДП-1994-
84618

62 Долиненко Саша Шисловская
Г.В. Время идет, а мы помним 3 место ДП-1994-

84620

63
Гричишкина
Екатерина
Александровна

Гричишкина
Екатерина
Александровна

Оформление на окне 1 место ДП-1994-
84628

64 Иванов Арсений,
кружок "Креатив"

Иванова Ирина
Григорьевна "Вечный огонь" 2 место ДП-1994-

84629

65 Обросов Лев
Завьялова
Елена
Сергеевна

Битва у пещеры 1 место ДП-1994-
84639

66 Гонцова Маргарита Куршова Ольга
Антоновна Мир отстояли наши деды. 1 место ДП-1994-

84640

67 Галиев Айваз
Галлямова
Линара
Миргалиевна

Мир нужен всем 1 место ДП-1994-
84641

68 Илларионов Данил Инчина Марина
Владимировна "Генерал игрушек" 3 место ДП-1994-

84642

69 Гомукина Анастасия
Иванова
Галина
Николаевна

"Вернулся домой" 1 место ДП-1994-
84651

70 Александрин Михаил
Мигранова
Екатерина
Борисовна

Великая Победа 3 место ДП-1994-
84652

71 Коллективная работа
Мигранова
Екатерина
Борисовна

Вечный огонь 1 место ДП-1994-
84653

72 Шаварский Максим
Легензова
Светлана
Михайловна

"Танк Т-34" 2 место ДП-1994-
84665

73 Бойкова Таисия Жаркова Олеся
Сергеевна Письмо, пришедшее с войны 1 место ДП-1994-

84667

74 Марина Анна
Мальфанова
Анастасия
Николаевна

Свеча памяти 1 место ДП-1994-
84668

75 Желтухина Стефания
Юркова
Полина
Андреевна

В День Победы хочу пожелать… 2 место ДП-1994-
84671

76 Федорова Маша Долихина.О.В Вечный огонь 3 место ДП-1994-
84672

77 БИРЮКОВА КСЕНИЯ
Алиева
Татьяна
Владимировна

Я помню! Я горжусь! 2 место ДП-1994-
84676

78 Орлов Александр
Гратволь
Людмила
Юрьевна

"День Победы" 1 место ДП-1994-
84678

79 Бубнова Виктория
Пономарева
Тамара
Владимировна

9 мая 2 место ДП-1994-
84689

80 группа "Солнышко"
Шуклина
Ольга
Александровна

Салют победы! 1 место ДП-1994-
84690

81 Пашкова Ирина
Баладжаева
Зульфия Ага
кызы

"Сирень победы" 1 место ДП-1994-
84691

82 Данилейко Василиса
Турченко
Валентина
Владимировна

"День Победы" 2 место ДП-1994-
84697

83 Орешкина Анастасия
Воротынцева
Наталья
Александровна

"Память павшим" 1 место ДП-1994-
84698

84 Орешкина Ангелина
Сухомлин
Светлана
Станиславовна

"Воин-защитник Родины моей" 1 место ДП-1994-
84700

85 Анфиса Мальцева
Мария
Викторовна
Мальцева

День памяти 2 место ДП-1994-
84707

86 Бакаев Тимофей Сукомел Елена
Михайловна Нет войне 1 место ДП-1994-

84714

87 Степанов Роман
Исламова
Джейран
Сабир кызы

Спасибо за Победу 3 место ДП-1994-
84715

88 Яковлева Милана
Дмитриевна

Швайко Алла
Алексеевна День Победы 2 место ДП-1994-

84717

89 Тендеткина Анна
Матреночкина
Виктория
Петровна

"Коллаж 9 Мая" 2 место ДП-1994-
84719

90 Коваленко Анна
Коршикова
Ольга
Викторовна

"Тихая ночь" 1 место ДП-1994-
84728

91 Коршикова Алёна
Костенко
Татьяна
Александровна

"В атаку! " 2 место ДП-1994-
84729

92
Театральное
объединение
"Арлекин"

Мохнаткина
Тамара
Анатольевна

Литературно-музыкальная
композиция "День Победы-
торжественный, славный!"

1 место ДП-1994-
84734

93 Позднякова Оля
Свердлова
Татьяна
Геннадьевна

Летят журавли 2 место ДП-1994-
84741

94 Подготовительная к
школе группа "А"

Ерохина
Наталья
Николаевна

Песня "Салют Победы" 2 место ДП-1994-
84743

95
Танцевальное
объединение
"Фантазия"

Мохнаткина
Тамара
Анатольевна

"Катюша" 1 место ДП-1994-
84746

96
Танцевальное
объединение
"Фантазия"

Мохнаткина
Тамара
Анатольевна

"Спасибо деду за Победу" 1 место ДП-1994-
84747

97 Вокальный
коллектив "Радуга"

Даниленко
Оксана
Ивановна

"Нужен мир для всех ребят!" 1 место ДП-1994-
84755

98 Дети средней группы
Палкина
Анжелика
Александровна

Письмо с фронта 3 место ДП-1994-
84756

99 Фокина Софья Вышегородцева
Н.И. Самолет 2 место ДП-1994-

84766

100 Наумук Семен Вышегородцева
Н.И. Самолет 2 место ДП-1994-

84767

101 Фокин Арсений Вышегородцева
Н.И. Самолет 3 место ДП-1994-

84768

102 Абрамишвили
Алексей

Вышегородцева
Н.И. Самолет 3 место ДП-1994-

84769

103 Полещук Денис Вышегородцева
Н.И. Самолет 3 место ДП-1994-

84770

104 Куделин Павел
Королева
Елена
Анатольевна

Чтобы помнили! 2 место ДП-1994-
84775

105 Косьминина Дарина
Кириченко
Анастастасия
Николаевна

Стихотворение "Чулочки" 1 место ДП-1994-
84783

106 Танцевальное
объединение"Радуга"

Рафикова
Зульфия
Аминовна

Мы за мир! 1 место ДП-1994-
84787

107 Кучева Мария
Тептина
Наталья
Ивановна

"С днём Победы!" 3 место ДП-1994-
84788

108 Младший хор
Хорового отделения

Савченко
Галина
Леонидовна

Бессмертный полк-
муз.А.Ольханского 1 место ДП-1994-

84790

109 Тилабаева Хадижа
Софронова
Елена
Евгеньевна

"Ямальцам, защитникам Отечества,
посвящается..." 3 место ДП-1994-

84791

110 Горохова Элеонора
Руслановна

Горохова
Дария
Георгиевна

"Со слезами на глазах" 2 место ДП-1994-
84796

111 Пантелеева Валерия Черная Любовь
Григорьевна Медсестричка 1 место ДП-1994-

84799

112 Хапина Александра
Гришина
Екатерина
Владимировна

Победный май 3 место ДП-1994-
84813

113 Ансимова Варвара
Легензова
Светлана
Михайловна

"Праздничный салют" 3 место ДП-1994-
84815

114 Пустовалов Игорь
Легензова
Светлана
Михайловна

"Небо Победы" 3 место ДП-1994-
84816

115 Разаренова Юлиана
Легензова
Светлана
Михайловна

"Солдат" 1 место ДП-1994-
84817

116 Шкуратовский
Даниил

Легензова
Светлана
Михайловна

"С Днём Победы!" 3 место ДП-1994-
84818

117 Ансимова Варвара
Легензова
Светлана
Михайловна

"Мирное небо" 3 место ДП-1994-
84819

118 Белкин Артём
Пидалина
Валентина
Александровна

С праздником Победы! 3 место ДП-1994-
84829

119 Цырина Карина Цырина Ольга
Александровна День Победы! 2 место ДП-1994-

84833

120 Пуховский Матвей
Павлушенко
Елена
Григорьевна

С победой 9 мая !!! 2 место ДП-1994-
84838

121 Борисова Мирослава
Шацкая
Татьяна
Геннадьевна

Наша Победа! 2 место ДП-1994-
84842

122 Богомолова Анна
Ивановна

Богомолова
Анна Ивановна " Ветка сирени" 2 место ДП-1994-

84852

123 Масленникова Алина
Кутепова
Наталья
Владимировна

"Вечная память - солдатам войны" 3 место ДП-1994-
84855

124 Попова Кристина
Попова
Татьяна
Дмитриевна

Спасибо за Победу! 1 место ДП-1994-
84886

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов